Merkezden ıĢınsal doğrular Ģeklinde çıtaların zemine çakılmasıyla oluĢan

daire formlu tavan göbeği, tavan yüzeyinden dıĢa taĢırılan testere diĢi Ģeklinde

kesilen ahĢap çemberle sınırlandırılmıĢtır.

Kitabe: GiriĢ kapısının sağında bir inĢa kitabesi bulunur. Kitabede “Mucurlu

Hacı Ahmet ve H. 1315” (M. 1897–1898) yazılıdır.

Yapıya ait bir onarım kitabesi bulunmamaktadır.

Tarihlendirme ve Yapılan Onarımlar: Kitabesine göre 1897–98 yılında

yapılan yapı özgün planından uzaklaĢmıĢtır. Camide özgün olan tek bölüm, güney

duvarındaki alçı mihrabıdır.

Kuzey cephesine betonarme bir ön giriĢ mahalli eklenmiĢtir.

motifler yer alır.

Vaaz kürsüsü de taĢ malzemeden yapılmıĢ olup iki sıra panolara bölünmüĢtür.

Korkuluk kısmında stilize bitki motifleri kabartma tekniği ile iĢlenmiĢtir.

Kitabe: Yapının güney cephesindeki duvarda, mihrabın sağına ve soluna

simetrik olarak yazılan iki tarih vardır. Bunlar H. 1323 ve H. 1325 (M. 1907-1908 ve

M. 1909-1910) tarihleridir. Bu tarihlerin inĢa kitabesi olması muhtemeldir. 1930‟lu

yıllarda Kalecik‟e gelen Seyyah Kandemir‟in hatıralarında, “Tabakhane Camii ise

yenidir”
68

ifadesiyle bunu doğrular gibidir.

Tarihlendirme ve Yapılan Onarımlar: 1907 ile 1910 yılları arasına

yapılan onarımlarda konulduğu malzeme farklılığından anlaĢılan, batı yönündeki

korkuluk üzerinde kabartma olarak yapılmıĢ çekiç motifi dikkat çekmektedir.

Kitabe: Kızılırmak Köprüsü üzerinde ilk yapıldığı tarihe ait yazılı kaynak ve

kitabe bulunmamaktadır.

Ancak H. 1275/ 1858 de bir onarım görür ve bu onarımda köprüye bir de

kitabe konulmuĢtur. Bu kitabe köprünün güneybatı yüzeyinde olup, beden taĢları

arasında ve yan yatırılmıĢ durumdadır.

BeĢ satırlık kitabe metni Ģöyledir:

1…………..

2.Delil Hayrat

3.Dualar olsa sene 1275 (M. 1858–1859)

Dikmenköylü bir zengin olan “ Develioğlu” ndan yardım istemişlerdir. Büyük

sürüleri ve deve kolları olan Develioğlu da bunlara sürünün yarısını vererek

köprünün onarılmasını sağlamıştır.”
89

demektedir. Bu bilgiden Beylikler ve

Osmanlılar döneminde köprünün var olduğunu anlıyoruz.

Üzerindeki kitabeden hicri 1275 (M. 1858–1859) de bir onarım daha gördüğü

anlaĢılmaktadır.

1967 yılında bir onarım daha geçirmiĢ ve korkuluk taĢları bu onarım sırasında

gri renkli kesme taĢlarla yenilenmiĢtir. 1858 de büyük onarımdaki katkısından

dolayı, halk arasında “Develioğlu” veya “Yedigözlü” isimleriyle tanınmaktadır.

Kitabe: ÇeĢme cephesinin ortasında, saçak silmesine bitiĢik vaziyette yer

alan taĢ levhanın üzerine zemin oyma Ģeklinde yapılmıĢ 35 cm x 24 cm ebatlarındaki

yatay dikdörtgen formlu kitabe panosunun yüzeyinde ki yazılar okunamayacak kadar

tahrip olmuĢtur. Kitabenin en alt satırında, Arap rakamlarıyla H.989 (M. 1580–1581)

yazılıdır.

Tarihlendirme ve Yapılan Onarımlar: ÇeĢme kitabesine göre 1580–1581

yılında inĢa edilmiĢtir. Günümüzde iki sokağın kesiĢtiği noktada bakımsız vaziyette